
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO.  AYUNTAMIENTO DE  BENAVENTE       Plaza del Grano, 2        980 630 445         980 636 108       www.benavente.es 

 

 

CULTURA 

DECRETO 

 

 
Vista la propuesta presentada por la Concejal de Cultura del Ayuntamiento de 

Benavente, así como las solicitudes de subvención para la realización de actividades 
culturales por entidades de la localidad, durante el año 2017. 

 
En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.f) de la Ley 7/85 

R.B.R.L., de 2 de abril, HE RESUELTO: 
 
PRIMERO: Examinadas las memorias presentadas por los solicitantes, de 

conformidad con los criterios de valoración establecidos en las Bases de la Convocatoria, se 
formula la siguiente RESOLUCIÓN: 

 
Aprobar las siguientes subvenciones a las Asociaciones de Carácter Cultural, que 

a continuación se indican: 
 

ASOCIACIÓN CIF IMPORTE 

ASOCIACIÓN CULTURAL “NAZARET TORNO Y TALLA EN MADERA” G-49259534 363,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL SOCIEDAD SAN CRISPÍN DE BENAVENTE G-49209273 610,50 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL AMIGOS DE LA CAPA DE BENAVENTE G-49177637 610,50 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL RUMANOS DE BENAVENTE G-49291396 330,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL LAS CANDELAS BENAVENTE G-49215726 660,00 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL SON DE LOS VALLES G-49289531 396,00 € 

ASOC. CULTURAL DE ENCAJES Y MULTILABORES DE BENAVENTE G-49288608 478,50 € 

ASOC. CULT. ANTIGUOS ALUMNOS COLEGIO VIRGEN DE LA VEGA G-49185101 462,00 € 

 TOTAL 3.910,50 € 

 
SEGUNDO: Autorizar, Disponer y Ordenar el pago del 75% de la subvención a 

cada una de las asociaciones culturales, con cargo a la aplicación presupuestaria 
33400.48900. 

 
TERCERO: Notificar la presente Resolución a los interesados y a la Intervención 

de Fondos, así como transcribir la misma en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía y dar 
cuenta al Pleno en la primera sesión que celebre. 

 

 Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Benavente, ante mí la Secretaria que doy 

fe, en la fecha indicada en el margen. 

 

Número de decreto: 2017/1382BEN_Decreto: Decreto Nº 2017/1382 - Subvención Asociaciones
Culturales. Examen solicitudes y valoración. 75%

Código para validación: DBUPD-G3ZOF-VVGX0
Fecha de emisión: 17 de abril de 2018 a las 8:51:16
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde de AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 20/06/2017 15:10

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 20/06/2017 18:10

FIRMADO
20/06/2017 18:10

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
15

:1
0:

26
 d

el
 d

ía
 2

0 
de

 ju
ni

o 
de

 2
01

7 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 C
A

M
E

R
F

IR
M

A
 A

A
P

P
, L

U
C

IA
N

O
 H

U
E

R
G

A
 V

A
LB

U
E

N
A

 -
 4

56
87

07
0P

 y
po

r 
S

ec
re

ta
ria

(M
er

ce
de

s 
T

ag
ar

ro
 C

om
ba

rr
os

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
18

:1
0:

38
 d

el
 d

ía
 2

0 
de

 ju
ni

o 
de

 2
01

7 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 C
A

M
E

R
F

IR
M

A
 A

A
P

P
, M

E
R

C
E

D
E

S
 T

A
G

A
R

R
O

 C
O

M
B

A
R

R
O

S
 -

 1
01

99
50

6H
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

.
M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: w
w

w
.a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no




